



2025年 5月12日

各 位

会 社 名 北陸電気工事株式会社  
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 山崎 勇志  
(コード番号 1930)  
問合せ先 経理部長 出村 昌規  
(TEL 076 - 481 - 6093)

(訂正・数値データ訂正)  
「2025年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正のお知らせ

当社は、2025年 1 月29日に発表いたしました「2025年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

「2025年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後に、第111期の会社法監査における確認作業の過程で、連結財務諸表を作成する際に計算誤りがあったことが発覚し、結果として、「2025年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正いたします。

2. 訂正内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

(1) サマリー情報 1 ページ

1. 2025年 3 月期第 3 四半期の連結業績(2024年 4 月 1 日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(訂正前)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|                   | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|-------------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
|                   | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円              | %     |
| 2025年 3 月期第 3 四半期 | 43,173 | 29.6 | 2,758 | 183.3 | 2,994 | 163.8 | 2,023            | 249.2 |
| 2024年 3 月期第 3 四半期 | 33,304 | 4.3  | 973   | 49.8  | 1,135 | 44.4  | 579              | 31.7  |

(注) 包括利益 2025年 3 月期第 3 四半期 1,993百万円( 194.2%) 2024年 3 月期第 3 四半期 677 百万円( 35.3%)

(訂正後)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|                   | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|-------------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
|                   | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円              | %     |
| 2025年 3 月期第 3 四半期 | 41,375 | 24.2 | 2,758 | 183.3 | 2,994 | 163.8 | 2,023            | 249.2 |
| 2024年 3 月期第 3 四半期 | 33,304 | 4.3  | 973   | 49.8  | 1,135 | 44.4  | 579              | 31.7  |

(注) 包括利益 2025年 3 月期第 3 四半期 1,993百万円( 194.2%) 2024年 3 月期第 3 四半期 677 百万円( 35.3%)

(2) 添付資料 2 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する情報 3 段落目

(訂正前)

このような状況のもとで、当社グループは前連結会計年度に株式会社日建が連結子会社になったことに加え、繰越工事高の進捗が順調に進んだことなどにより、売上高につきましては431億73百万円（前年同期比29.6%増）となりました。

(訂正後)

このような状況のもとで、当社グループは前連結会計年度に株式会社日建が連結子会社になったことに加え、繰越工事高の進捗が順調に進んだことなどにより、売上高につきましては413億75百万円（前年同期比24.2%増）となりました。

(3) 添付資料 5 ページ

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(訂正前)

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) |
|------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 売上高              | 33,304                                         | 43,173                                         |
| 売上原価             | 28,265                                         | 35,853                                         |
| 売上総利益            | 5,039                                          | 7,320                                          |
| 販売費及び一般管理費       | 4,065                                          | 4,562                                          |
| 営業利益             | 973                                            | 2,758                                          |
| 営業外収益            |                                                |                                                |
| 受取配当金            | 27                                             | 56                                             |
| 受取手数料            | 55                                             | 59                                             |
| その他              | 84                                             | 134                                            |
| 営業外収益合計          | 167                                            | 250                                            |
| 営業外費用            |                                                |                                                |
| 支払利息             | 0                                              | 2                                              |
| 有価証券評価損          | —                                              | 7                                              |
| その他              | 5                                              | 3                                              |
| 営業外費用合計          | 6                                              | 14                                             |
| 経常利益             | 1,135                                          | 2,994                                          |
| 特別利益             |                                                |                                                |
| 投資有価証券売却益        | 1                                              | 87                                             |
| その他              | 8                                              | 2                                              |
| 特別利益合計           | 9                                              | 89                                             |
| 特別損失             |                                                |                                                |
| 固定資産除却損          | 10                                             | 1                                              |
| 減損損失             | —                                              | 3                                              |
| その他              | 110                                            | 0                                              |
| 特別損失合計           | 121                                            | 6                                              |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,023                                          | 3,077                                          |
| 法人税、住民税及び事業税     | 402                                            | 911                                            |
| 法人税等調整額          | 41                                             | 142                                            |
| 法人税等合計           | 443                                            | 1,054                                          |
| 四半期純利益           | 579                                            | 2,023                                          |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 579                                            | 2,023                                          |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) |
|------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 売上高              | 33,304                                         | 41,375                                         |
| 売上原価             | 28,265                                         | 34,054                                         |
| 売上総利益            | 5,039                                          | 7,320                                          |
| 販売費及び一般管理費       | 4,065                                          | 4,562                                          |
| 営業利益             | 973                                            | 2,758                                          |
| 営業外収益            |                                                |                                                |
| 受取配当金            | 27                                             | 56                                             |
| 受取手数料            | 55                                             | 59                                             |
| その他              | 84                                             | 134                                            |
| 営業外収益合計          | 167                                            | 250                                            |
| 営業外費用            |                                                |                                                |
| 支払利息             | 0                                              | 2                                              |
| 有価証券評価損          | —                                              | 7                                              |
| その他              | 5                                              | 3                                              |
| 営業外費用合計          | 6                                              | 14                                             |
| 経常利益             | 1,135                                          | 2,994                                          |
| 特別利益             |                                                |                                                |
| 投資有価証券売却益        | 1                                              | 87                                             |
| その他              | 8                                              | 2                                              |
| 特別利益合計           | 9                                              | 89                                             |
| 特別損失             |                                                |                                                |
| 固定資産除却損          | 10                                             | 1                                              |
| 減損損失             | —                                              | 3                                              |
| その他              | 110                                            | 0                                              |
| 特別損失合計           | 121                                            | 6                                              |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,023                                          | 3,077                                          |
| 法人税、住民税及び事業税     | 402                                            | 911                                            |
| 法人税等調整額          | 41                                             | 142                                            |
| 法人税等合計           | 443                                            | 1,054                                          |
| 四半期純利益           | 579                                            | 2,023                                          |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 579                                            | 2,023                                          |

以 上